PAGE
2

                             ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания членов некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

г. Вологда                                                                                                        9 октября 2009 года

Всего членов высшего руководящего органа: 54 юридических лица.

Присутствовали:  49 представителей юридических лиц (Приложение № 1).

Приглашены: Лефонов Валерий Иванович, директор Партнерства

                        Конохов  Алексей Сергеевич, адвокат коллегии адвокатов

                        «Северо- Запад»

Повестка дня:

1. Об избрании  председателя и секретаря для ведения собрания.

2. О внесении изменений в устав некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада».

3. Об утверждении устава некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада» в новой редакции.

4. Об избрании уполномоченного лица по регистрации изменений, вносимых в учредительные документы некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада».

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:       Митина  Юрия Алексеевича о    выборе   председателя   и секретаря собрания, который предложил избрать председателем собрания Белякова Сергея Алексеевича, секретарем – Лефонова Валерия Ивановича.

ВЫСТУПИЛИ: Самусь А.И., Баранов А.Н.

РЕШИЛИ: Избрать президиум  в составе председателя собрания Белякова Сергея Алексеевича, секретаря собрания Лефонова Валерия Ивановича

Результаты голосования: «за» - 49, «против» - нет, «воздержались» -  нет.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Лефонова Валерия Ивановича, который предложил внести ряд изменений и дополнений в устав некоммерческого партнерства «Проектные организации Северо-Запада» (Приложение №2).

ВЫСТУПИЛИ: Беляков С.А., Бережной К.Ю., Ежкин С. К.

РЕШИЛИ: Внести изменения в устав некоммерческого партнерства «Проектные

организации  Северо-Запада» следующего содержания:
-  исключить пункт 1.3.  «Партнерство вправе осуществлять предпринимательскую деятельность, соответствующую целям, для достижения которых оно создано, за исключением случаев, если им приобретен статус соморегулируемой организации» как   противоречащий действующему законодательству.  Соответственно пункты действующего устава с № 1.4. по № 1.15. нумеровать с № 1.3. по № 1.14.
- необходимо дополнить Устав новым пунктом 1.15 следующего содержания: «В установленных законодательством случаях положения настоящего Устава применяются при приобретении Партнерством статуса саморегулируемой организации»;
- в п. 2.2 абзац «иная, не противоречащая действующему законодательству и соответствующая целям, деятельность» исключить;

-  в п. 2.5 предложение первое «Партнерство вправе разработать и утвердить» изложить: «Партнерство вправе (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации)  разработать и утвердить»;

- в п. 2.7 предложение первое  «Партнерство осуществляет следующие основные функции» изложить:  «Партнерство (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) осуществляет следующие основные функции»;

- в п. 2.8 предложение первое «Партнерство имеет право» изложить: «Партнерство (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) имеет право»;

-  п. 5.1 дополнить абзацем вторым: «Для приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации необходимо членство не менее пятидесяти субъектов профессиональной деятельности»;

- в п. 5.4 абзац «в случае ликвидации Партнерства получить часть его имущества, оставшегося после расчетов с кредиторами, равную стоимости имущества (за исключением денежных средств), переданного им в собственность Партнерства» исключить (противоречие с п. 9.8 Устава);

- п. 5.17 изложить: «Подача заявления о выходе из состава Партнерства не влечет освобождения члена Партнерства от обязанности по уплате членских взносов до даты подачи заявления о выходе из состава Партнерства»;

- п. 5.22 изложить: «Решение об исключении из членов Партнерства, о прекращении членства в Партнерстве по заявлению индивидуального предпринимателя или юридического лица, прекращение членства в Партнерстве в случае смерти индивидуального предпринимателя – члена Партнерства или в случае ликвидации юридического лица – члена Партнерства принимается Общим собранием членов Партнерства»;

- пункт 6.3. дополнить словами: «Норма представительства от  каждого члена Партнерства – один представитель с правом одного голоса»;
- в п. 6.4 предложение первое «К исключительной компетенции общего собрания членов некоммерческого партнерства относятся следующие вопросы» изложить: «К исключительной компетенции общего собрания членов некоммерческого партнерства (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) относятся следующие вопросы»;

- пункт 6.4.15. после слова «исключении» дополнить словами:  «юридического лица или индивидуального предпринимателя»;
-  пункт 6.4.19.  слово  «отчет» заменить на слово «отчетов»;
-  пункты  6.5.  и 6.10. исключить как повторяющиеся  из пункта 6.3.;
- п.6.8 изложить «Решения Общего собрания членов Партнерства по вопросам, предусмотренным подпунктами 6.4.1. – 6.4.5, 6.4.9., 6.4.10, 6.4.16, 6.4.21 принимаются двумя третями голосов членов Партнерства. По всем остальным вопросам решения принимаются большинством голосов членов Партнерства, присутствующих на Общем собрании, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Уставом»;

-  п. 6.9 исключить (противоречие с п.6.8, повтор);

- п. 6.10 исключить (т.к. дистанционное голосование в некоммерческих партнерствах прямо не предусмотрено ФЗ о некоммерческих организациях, рекомендовано предусмотреть в Положении об Общем собрании, не включая в Устав);

- в пункте 6.11. исключить первое предложение, как повторяющееся  из пункта 6.8.;
- в п. 6.12 предложение второе изложить «Избирается сроком на два года (т.е. необходимо указать конкретный срок полномочий в пределах, не более двух лет);

- в п. 6.14 предложение первое «К компетенции Правления относится решение следующих вопросов» изложить: «К компетенции Правления (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) относится решение следующих вопросов»;

- в пунктах  6.15.2.  и  6.15.11. исключить слово «Генерального»;
- в п. 6.17 предложение первое изложить: «Директор избирается Общим собранием сроком  на два года (т.е. необходимо указать конкретный срок полномочий в пределах, не более двух лет);

-  п. 9.11 изложить: «Решение о преобразовании Партнерства принимается Общим собранием членов Партнерства единогласно»;

- п. 10.5 изложить: «На момент утверждения Устава в новой редакции Партнерство филиалов и (или) представительств не имеет»;

Результаты голосования: «за» - 49, «против» нет, «воздержались» - нет.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Белякова Сергея Алексеевича, который предложил утвердить

устав  некоммерческого партнерства «Проектные организации Северо-Запада» в новой редакции.

ВЫСТУПИЛИ: Митин Ю.А., Подгурский М.П., Самусь А.И.

РЕШИЛИ: Утвердить устав некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада» в новой редакции.

Результаты голосования: «за» -  49, «против»  нет, «воздержались» - нет.

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:   Белякова Сергея Алексеевича,  который предложил уполномочить
Конохова Алексея Сергеевича провести все действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в устав некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада».

ВЫСТУПИЛИ: Лефонов В.И.

РЕШИЛИ: Уполномочить Конохова Алексея Сергеевича, паспорт серия 1902,

№ 588 754, выдан 20 августа 2002 года УВД г. Вологды, произвести все действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в устав некоммерческого партнерства «Проектные организации  Северо-Запада».

Результаты голосования: «за» - 49, «против» - нет, «воздержались» -  нет.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания                                                                              С.А. Беляков
Секретарь собрания                                   В.И. Лефонов

	приложение №1

	к протоколу внеочередного общего собрания членов НП "ПОСЗ"

	от 09.10.2009г.

	Список  членов некоммерческого партнерства "Проектные организации Северо - Запада", участвующих во внеочередном общем собрании членов Некоммерческого партнерства                                                                                    "Проектные организации Северо - Запада" 9 октября 2009г.

	№ п/п
	наименование участника
	город
	реквизиты организации
	на собрании присутствует

	телефон
	факс
	должность представителя
	ФИО

	1
	ОАО институт «Вологдагражданпроект»
	вологда (8172)
	721-005
	72-48-13
	генеральный директор
	Беляков Сергей Алексеевич

	2
	ЗАО проектно – изыскательский институт  «Вологдаагропроект»
	вологда (8172)
	729-356
	72-93-56
	генеральный директор
	Ежкин Станислав Константинович

	3
	ООО «Проминвестпроект»
	вологда (8172)
	724-549
	72-45-49
	директор
	Шишанов Николай Федорович

	4
	ОАО «Вологда ТИСИЗ»
	вологда (8172)
	545-666
	54-56-23
	генеральный директор
	Митин Юрий Алексеевич

	5
	ООО «Архитектурно-проектная компания «Проектстрой»
	череповец (8202)
	32-32-82
	32-32-82
	директор
	Самусь Александр Иванович

	6
	 ООО «Череповецстройэкспертиза»
	череповец (8202)
	20-58-75
	20-58-74
	генеральный директор
	Корнилов Николай Александрович

	7
	ООО «Проектстройзаказчик»
	череповец (8202)
	57-99-67

57-93-62
	57-83-97
	директор
	Кудрявцева Валентина Борисовна

	8
	ООО  «АрхиТЕЖЕ»
	череповец           53-58-75

(8202)
	53-58-75
	директор
	Терёхин Сергей Олегович

	9
	МУП города Череповца «ПРОМЖИЛПРОЕКТ»
	череповец (8202)
	57-02-03
	57-01-64
	И.о. директора
	Бережной Константин Юрьевич

	10
	ООО "Вологдасельэнергопроект"
	вологда (8172)
	720-070
	560-060
	генеральный директор
	Баранов Анатолий Николаевич

	11
	ЗАО "СПМК - 4"
	вологда (8172)
	21-60-03
	216-345
	генеральный директор
	Горенков Сергей Алексеевич

	12
	ООО "МК - проект"
	вологда (8172)
	546-098

54-35-99
	54-60-98
	директор
	Кичко Михаил Михайлович

	13
	ООО "Институт "Вологдаинжпроект"
	вологда (8172)
	531-159

53-01-21
	53-94-54
	генеральный директор
	Подгурский Михаил Петрович

	14
	ООО фирма "Градопроект"
	вологда (8172)
	769-840
	729-439
	директор
	Дзядош Марина Николаевна

	15
	ООО Проектно-изыскательский институт "Облстройпроект"
	вологда (8172)
	52-95-40
	52-95-41  52-95-42
	директор
	Старцев Владимир Брониславович

	16
	ООО "Стройиндустрия"
	вологда (8172)
	72-11-36
	72-01-35
	директор
	Гудков Вячеслав Витальевич

	17
	ООО "Проектно-технический центр"
	вологда (8172)
	75-30-57
	72-93-52
	директор
	Шишкин Александр Васильевич

	18
	ООО Вологодское областное предприятие "Вологдаоблагроинвестстрой"
	вологда (8172)
	72-20-60
	21-16-40
	генеральный директор
	Левин Владимир Филиппович

	19
	ООО "Север-Консалтинг"
	вологда (8172)
	72-51-47
	72-32-78
	директор
	Пылаев Евгений Николаевич

	20
	 ГЭП «Вологдаоблкоммунэнерго»
	вологда (8172)
	 54-55-52
	54-55-52
	генеральный директор
	 Рулев Николай Дмитриевич

	21
	ООО "Жилищно-строительная индустрия"
	вологда (8172)
	24-15-32
	24-15-12
	руководитель проектной группы
	Егоров Леонид Евгеньевич

	22
	ООО "Строительно- монтажное управление -7"
	вологда (8172)
	24-15-32
	24-15-12
	директор
	Швецов Роман Александрович

	23
	ООО "Промгражданпроект"
	череповец (8202)
	50-64-43
	50-64-44
	генеральный директор
	Рябинин Леонид Алексеевич

	24
	ООО "Реставрационный центр - архитектура, производство, обучение"
	кириллов (81757)
	320-59
	320-59
	генеральный директор
	Попов Александр Владимирович

	25
	ОАО "Ремонтно-технологическая компания"
	череповец (8202)
	56-68-80
	56-59-34
	генеральный директор
	Быков Юрий Вячеславович

	26
	ООО "Инжиниринг. Проектирование. Консалтинг"
	череповец (8202)
	59-50-09
	59-50-11
	директор
	Самойлов виталий Иванович

	27
	ООО "КХМ Проект - 2"
	череповец (8202)
	56-18-90
	56-18-17
	директор
	Зорин Владимир Степанович

	28
	ООО "Стройметиз"
	череповец (8202)
	59-64-79
	57-17-55
	генеральный директор
	Выдрин Виктор Васильевич

	29
	ЗАО "ЭнергоГазМонтаж"
	вологда (8172)
	71-83-53       71-85-18
	71-83-53
	генеральный директор
	Приказчиков виктор Николаевнич

	30
	ООО Проектно-конструкторское бюро "Системы энергетики"
	череповец (8202)
	28-21-95
	28-21-95
	генеральный директор
	Орлов Роман Андреевич

	31
	ООО "Строительная ипотечная компания 21 век"
	череповец (8202)
	596-350
	596-555
	директор
	Овечкин Станислав Сергеевич

	32
	ЗАО "Экоконсалт"
	череповец (8202)
	24-71-05
	24-71-05
	генеральный директор
	Кузнецов Александр игоревич

	33
	ООО "Агрострой"
	кириллов (81757)
	312-22
	312-22
	директор
	Махин Сергей Алексанедрович

	34
	ОАО головное ХППАП Бюро
	вологда (8172)
	211049.
	211049
	генеральный директор
	Кузнецова Надежда Николаевна

	35
	ЗАО "Строительная компания Вытегра"
	вытегра (81746)
	238-02
	214-76
	генеральный директор
	Пудов Геннадий Егорович

	36
	ЗАО "Архитектурно-планировочное бюро сервис"
	вологда (8172)
	72-04-08, 75-33-65
	72-04-08
	директор
	Жирнова Юлия Валерьевна

	37
	ООО "Теплогаз-Проект"
	вологда (8172)
	50-20-27
	75-05-38
	директор
	Панченко константин Олегович

	38
	ООО "Научно-производственный центр Инжиниринг"
	череповец (8202)
	578800, (8172) 535385
	578800, (8172) 535385
	генеральный директор
	Малов Владислав Валерьевич

	39
	ООО "Спецэлектромонтаж"
	вологда (8172)
	53-34-76
	53-34-76
	директор
	Серегин Александр Сократович

	40
	ООО "Продвижение"
	вологда (8172)
	72-77-41
	72-77-41
	директор
	Замшев Максим Борисович

	41
	ООО "Ремстройпроект"
	вологда (8172)
	56-08-21
	56-08-21
	директор
	Вараксина Наталия Николаевна

	42
	ООО "СтройМирГрупп»
	Череповец

(8202)
	29-61-79
	29-61-79
	генеральный

директор
	Заргарян Гарлем

Григорьевич

	43
	ЗАО "Вологдаэлектро"
	вологда (8172)
	72-71-84, 76-04-54
	72-71-62
	генеральный директор
	Розбицкий Александр Антонович

	44
	ООО "Проектстройэкспертиза"
	вологда (8172)
	75-49-40

	директор
	Борисов Денис Александрович

	45
	ЗАО «ИКФ «ВологдаКоксконсульт»
	Вологда (8172)
	54-37-51
	54-37-51
	директор
	Шаравин Евгений Сергеевич

	 46
	ООО ППМ «Перспектива»
	Вологда (8172)
	76-03-71
	76-03-71
	директор
	Тихомиров Леонид Александрович

	47
	ООО ИФ  «Трансдорпроект»
	вологда (8172)
	72-68-25
	72-68-25
	директор
	Богданов Владимир Леонидович

	48
	ООО НПК  «Базис»
	череповец (8202)
	20-58-75
	20-58-74
	директор
	Товалинская Светлана Александровна

	49
	ООО "ГеоСтройТехПроект"
	череповец (8202)
	52-77-96
	55-66-63
	директор
	Гордон Владимир Александрович

                                                                                                                              Приложение № 2

Изменения и дополнения
в устав некоммерческого партнерства
«Проектные организации Северо-Запада»
           С учетом действующего законодательства предлагается внести следующие изменения и дополнения в действующий устав партнерства:
-  исключить пункт 1.3.  «Партнерство вправе осуществлять предпринимательскую деятельность, соответствующую целям, для достижения которых оно создано, за исключением случаев, если им приобретен статус соморегулируемой организации» как   противоречащий действующему законодательству.  Соответственно пункты действующего устава с № 1.4. по № 1.15. нумеровать с № 1.3. по № 1.14.;
- необходимо дополнить Устав новым пунктом 1.15 следующего содержания: «В установленных законодательством случаях положения настоящего Устава применяются при приобретении Партнерством статуса саморегулируемой организации»;
- в п. 2.2 абзац «иная, не противоречащая действующему законодательству и соответствующая целям, деятельность» исключить;

-  в п. 2.5 предложение первое «Партнерство вправе разработать и утвердить» изложить: «Партнерство вправе (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации)  разработать и утвердить»;

- в п. 2.7 предложение первое  «Партнерство осуществляет следующие основные функции» изложить:  «Партнерство (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) осуществляет следующие основные функции»;

- в п. 2.8 предложение первое «Партнерство имеет право» изложить: «Партнерство (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) имеет право»;

-  п. 5.1 дополнить абзацем вторым: «Для приобретения Партнерством статуса саморегулируемой организации необходимо членство не менее пятидесяти субъектов профессиональной деятельности»;

- в п. 5.4 абзац «в случае ликвидации Партнерства получить часть его имущества, оставшегося после расчетов с кредиторами, равную стоимости имущества (за исключением денежных средств), переданного им в собственность Партнерства» исключить (противоречие с п. 9.8 Устава);

- п. 5.17 изложить: «Подача заявления о выходе из состава Партнерства не влечет освобождения члена Партнерства от обязанности по уплате членских взносов до даты подачи заявления о выходе из состава Партнерства»;

- п. 5.22 изложить: «Решение об исключении из членов Партнерства, о прекращении членства в Партнерстве по заявлению индивидуального предпринимателя или юридического лица, прекращение членства в Партнерстве в случае смерти индивидуального предпринимателя – члена Партнерства или в случае ликвидации юридического лица – члена Партнерства принимается Общим собранием членов Партнерства»;
- пункт 6.3. дополнить словами: «Норма представительства от  каждого члена Партнерства – один представитель с правом одного голоса».
- в п. 6.4 предложение первое «К исключительной компетенции общего собрания членов некоммерческого партнерства относятся следующие вопросы» изложить: «К исключительной компетенции общего собрания членов некоммерческого партнерства (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) относятся следующие вопросы»;
- пункт 6.4.15. после слова «исключении» дополнить словами:

«юридического лица или индивидуального предпринимателя»

-  пункт 6.4.19.  слово  «отчет» заменить на слово «отчетов»;
-  пункты  6.5.  и 6.10. исключить как повторяющиеся  из пункта 6.3.;
- п.6.8 изложить «Решения Общего собрания членов Партнерства по вопросам, предусмотренным подпунктами 6.4.1. – 6.4.5, 6.4.9., 6.4.10, 6.4.16,; 6.4.21 принимаются двумя третями голосов членов Партнерства. По всем остальным вопросам решения принимаются большинством голосов членов Партнерства, присутствующих на Общем собрании, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Уставом»;

-  п. 6.9 исключить (противоречие с п.6.8, повтор);

- п. 6.10 исключить (т.к. дистанционное голосование в некоммерческих партнерствах прямо не предусмотрено ФЗ о некоммерческих организациях, рекомендовано предусмотреть в Положении об Общем собрании, не включая в Устав);
- в пункте 6.11. исключить первое предложение, как повторяющееся  из пункта 6.8.;
- в п. 6.12 предложение второе изложить «Избирается сроком на два года (т.е. необходимо указать конкретный срок полномочий в пределах, не более двух лет);

- в п. 6.14 предложение первое «К компетенции Правления относится решение следующих вопросов» изложить: «К компетенции Правления (в установленных законодательством случаях при приобретении статуса саморегулируемой организации) относится решение следующих вопросов»;
- в пунктах  6.15.2.  и  6.15.11. исключить слово «Генерального»;
- в п. 6.17 предложение первое изложить: «Директор избирается Общим собранием сроком  на два года (т.е. необходимо указать конкретный срок полномочий в пределах, не более двух лет);

-  п. 9.11 изложить: «Решение о преобразовании Партнерства принимается Общим собранием членов Партнерства единогласно»;

- п. 10.5 изложить: «На момент утверждения Устава в новой редакции Партнерство филиалов и (или) представительств не имеет»;

PAGE